V. 9. Porro autem de laude nuptiarum quid eis prodest, quod 
so aduersus Manicheos, qui nuptias non deo uero et bono adsignant, 

7 Rom. 5, 12 17 I Cor. 15, 22 18 Rom. 5, 18 24 cf. Phil. 3, 18 

25 Phil. 3, 19 
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sed principi tenebrarum, isti uerbis uerae pietatis obsistunt dicentes 

‘quia dominus in euangelio loquitur: qui fecit ab initio, 

masculum et feminam fecit eos. etdixit:crescite 
et multiplicamini et replete terram. quod ergo 

deusconiunxit, homo non separet‘? quid eis hoc prodest 

per uerum seducere ad falsum ? hoc enim dicunt, ut ab omni noxa 

liberi nasci credantur infantes ac sic non eis opus sit deo reconciliari 

per Christum non habentibus ullum originale peccatum, • propter 

quod reconciliatio neces'saria est omnibus per unum, qui sine pec- 

cato uenit in mundum, sicut omnium factae inimicitiae sunt per 

unum, per quern peccatum intrauit in mundum. quod catholice 

creditur pro saluanda natura hominum salua laude nuptiarum, quia 

nuptiarum laus est iusta copulatio sexuum, non iniqua defensio 

uitiorum. ac per hoc cum isti laudando nuptias a Manicheis homines 

ad se ipsos uolunt traducere, mutare illis morbum cupiunt, non 
sanare. 

10. Rursus in laude legis quid eis prodest, quod contra Maniche- 

os uerum dicunt, quando ex hoc ad illud uolunt ducere, quod falsum 

contra catholicos sentiunt? dicunt enim: legem etiam ueterem se¬ 
cundum apostolum iustam et sanctum et bonam fatemur, quae custo- 
dientibus mandata sua ac per fidem iuste uiuentibus sicut prophetis 
et patriarchis omnibusque sandis uitam potuit conferre perpetuam. 
quibus uerbis callidissime positis legem contra gratiam laudant. 

neque enim lex ilia quamuis sancta et iusta et bona omnibus illis 

hominibus dei, sed fides, quae in Christo est, uitam potuit conferre 

perpetuam. haec enim fides per dilectionem operatur, non secundum 

2 Iulianus, cf. p. 521, 15 Matth. 19, 4 3 Gen. 1, 28 4 Matth. 19, 6 

7 cf. Rom. 5,10 19 Iulianus 20 cf. Rom. 7,12 25 cf. Gal. 3, 26 
26 cf. Gal. 5, 6 
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litteram quae occidit, sed secundum spiritum qui uiuificat; ad 
quam dei gratiam lex de praeuaricatione terrendo tamquam pae- 
dagogus perducit, ut sic conferatur homini, quod conferre ipsa non 
potuit. istis namque uerbis eorum, quibus dicunt ‘legem prophetis 

5 et patriarchis omnibusque sanctis mandata eius seruantibus uitam 
potuisse conferre perpetuam‘, respondet apostolus: siperlegem 
iustitia, ergo Christus gratis mortuus est. si ex 
legehereditas, iamnon expromission e. sihiqui 
per legem heredes sunt, exinanita est fides et